
UCHWAŁA NR XXII/198/2025 
RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie przekazania zgodnie z właściwością wniosku dotyczącego sygnalizacji świetlnej w Błaszkach 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 i poz. 1907) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 572, Dz. U. z 2025 poz. 769) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Sieradzkiego przekazuje wniosek dotyczący sygnalizacji świetlnej w Błaszkach Zarządowi 
Powiatu Sieradzkiego, jako organowi właściwemu do jego rozpatrzenia. 

§ 2. Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Sieradzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Michał Wzgarda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55E05E6B-455A-4F50-A3D5-8EA4420AE8B7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 29 października 2025 roku do Starostwa Powiatowego w Sieradzu wpłynął wniosek grupy mieszkańców 
gm. Błaszki dotyczacy sygnalizacji świetlnej w Błaszkach. Wniosek został przeanalizowany przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji. W toku postępowania ustalono, co następuje. 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889) do 
właściwości zarządcy drogi należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania 
i ochrony dróg. Zgodnie zaś z treścią art. 19 ust. 2 pkt 3 ww. ustawy zarządcą dróg powiatowych jest zarząd 
powiatu. Tym samym, wobec treści wskazanego art. 19 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy o drogach publicznych, 
właściwym do rozpoznania wniosku jest Zarząd Powiatu Sieradzkiego. 

Mając na uwadze powyższe, postanowiono jak na wstępie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55E05E6B-455A-4F50-A3D5-8EA4420AE8B7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/198/2025 RADY POWIATU SIERADZKIEGO z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


